
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na lata 2025-2027 w celu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków mieszkalnych komunalnych 

w Gorzowie Wielkopolskim - etap VI” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.)  oraz art. 12 pkt 8 lit. e ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2025-2027 w ramach 
zadania pn. „Termomodernizacja budynków mieszkalnych komunalnych w Gorzowie 
Wielkopolskim - etap VI” w kwocie 1 097 379,00 zł, w następującym rozbiciu:  
1)2025 r. -  590 150,00 zł; 
2)2026 r. -  145 944,00 zł; 
3)2027 r. -  361 285,00 zł. 

2. Pokrycie zobowiązania nastąpi z dochodów własnych Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Surowiec 

 

Id: 57EE6145-B9D1-491C-A1A7-EFADF3DFD22B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Miasto Gorzów Wielkopolski zakłada pozyskanie dofinansowania na realizację 

inwestycji pn. „Termomodernizacja budynków mieszkalnych komunalnych w Gorzowie 
Wielkopolskim – etap VI” ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021 – 2027 oraz 
naboru nr FELB.02.01-IZ.00-001/24.  

W ramach dofinansowania Miasto Gorzów Wielkopolski przeprowadzi 
termomodernizację 7 budynków mieszkalnych komunalnych, będących budynkami 
historycznymi: 
- ul. Grobla 4A, 
- ul. Grobla 5, 
- ul. Grobla 13, 
- ul. Koniawska 56A, 
- ul. Śląska 91-92, 
- ul. Ogrodowa 3, 
- ul. Sikorskiego 99. 

Szacunkowy całkowity koszt projektu w latach 2024 - 2027 wynosi 6 117 377,27 zł.  
Kwota dofinansowania: 5 000 000,00 zł.  
Prace inwestycyjne zaplanowano na lata 2025-2027. 
Termin składania wniosków o dofinansowanie: 21 czerwca 2024 rok. 

We wskazanym naborze pojawiła się możliwość pozyskania środków na 
dofinansowanie zadań związanych z termomodernizacją budynków mieszkalnych 
komunalnych. Nabory dotyczące termomodernizacji, które były ogłaszane w poprzednich 
perspektywach przewidywały udzielenie dofinansowania jedynie na poprawę efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej.     

Celem projektu jest wspieranie efektywności energetycznej budynków mieszkalnych i 
redukcji emisji gazów cieplarnianych na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
Zakres działań w obszarze efektywności energetycznej, w odniesieniu do poszczególnych 
budynków wynika z opracowanych wcześniej dokumentacji oraz audytów energetycznych.  

Realizacja projektu doprowadzi do poprawy termoizolacyjności obiektów oraz 
ograniczenia zużycia energii w wytypowanych budynkach komunalnych. W perspektywie 
długofalowej projekt przyczyni się do poprawy warunków i wzrostu jakości życia 
mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego oraz zrównoważonego rozwoju miasta. 

Wobec powyższego proszę o podjęcie uchwały. 

Id: 57EE6145-B9D1-491C-A1A7-EFADF3DFD22B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


